
 

1 

 

Protokół nr 6/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 20 czerwca 2023 roku 

 

WAK.0012.2.6.2023 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w Starostwie 

Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Agnieszka 

Powała. Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na rozwój kultury, 

sportu i edukacji. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie – 8 głosów „za”. 

 

3. Informacja na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na rozwój 

kultury, sportu i edukacji. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała przekazała głos Naczelnikowi Wydziału 

Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy (WFZ) w Starostwie Powiatowym 

w Legionowie Michałowi Stalmachowi. 

Pan Michał Stalmach powiedział, że poszukiwanie i pozyskiwanie zewnętrznych źródeł 

finansowania inwestycji zostało zapisane w Strategii Powiatu Legionowskiego. Wiele 

projektów w oświacie udało się zrealizować z wykorzystaniem środków finansowych z Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Pierwsze konkursy 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021-2027 zostały już 

ogłoszone. Czekamy na te w zakresie edukacji. Pan Stalmach dodał, że zmieniła się 

wysokość dofinansowania z Funduszu. Dla województwa mazowieckiego, w tym powiatu 

legionowskiego, wysokość dofinansowania to tylko 50% kosztów kwalifikowanych. 

Wyjaśnił, że wynika to z położenia powiatu w województwie mazowieckim, czyli regionie 

lepiej rozwiniętym. Inne województwa mają dofinansowanie na poziomie 85%. Naczelnik 

WFZ przedstawił prezentację, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu oraz informację 

na temat projektów zrealizowanych w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski 

– stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Pan Michał Stalmach podkreślił, że Dyrektorzy 

szkół powiatowych oraz Dyrektor Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie nie ustają 

w staraniach o pozyskiwanie nowych źródeł finansowania sowich projektów. 

 



 

2 

 

Radny Tomasz Talarski chciał się upewnić, czy w LO w Stanisławowie Pierwszym sala 

do ćwiczeń siłowych to również sala gimnastyczna? 

Naczelnik WFZ odpowiedział, że nie. Uczniowie LO korzystają z sali gimnastycznej 

w szkole podstawowej. 

 

Radny Wiesław Smoczyński podkreślił, że budowa LO w Stanisławowie Pierwszym 

rozpoczęła się w 2002 roku, a nie w 2022, jak podaje jedna z gazet. Następnie odniósł 

się do działania Lokalnej Grupy Działania doceniając zrealizowaną przez LGD budowę 

placu zabaw przy kościele w Nieporęcie. Radny wyraził natomiast zaniepokojenie brakiem 

pozyskania dofinansowania przez PIK. 

 

Naczelnik WFZ Michał Stalmach odpowiedział, że nie ma powodu do niepokoju, ponieważ 

Pani Ewa Listkowska Dyrektor PIK-u wnioskuje o dofinansowania w różnych miejscach. 

Wyjaśnił, że projekty, które nie uzyskały dofinansowania nie były źle napisane. Formalnie 

spełniały kryteria. Przyczyn, zdaniem Naczelnika WFZ, należy szukać w wielości instytucji 

starających się o dofinansowania na wydarzenia skupiające rzesze uczestników. 

 

Radny Wiesław Smoczyński kontynuując powiedział, że z wiarygodnych źródeł wie, 

iż inne instytucje nie mają problemu z pozyskiwaniem dofinansowań. 

 

Głos w sprawie zabrał radny Tomasz Talarki, który powiedział, że nie sztuką jest 

napisanie wielu projektów i zdobycie na nie dofinansowania, ale sztuką jest 

je zrealizować. Zaznaczył, że przy kilkuosobowej obsadzie pracowników nie należy 

nastawiać się na realizację wielu projektów naraz. Podsumowując powiedział, 

że najważniejsze jest to, aby projekty były dobrze zrealizowane, a następnie dobrze 

rozliczone. Pamiętać należy, że projekty realizowane są równolegle z bieżącą pracą danej 

instytucji. 

 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała udzieliła głosu radnemu Jackowi 

Szczepańskiemu, który docenił przygotowanie informacji przez Naczelnika WFZ, jednak 

zwrócił się do Pana Michała Stalmacha z prośbą o podanie następnym razem danych w 

formie tabelarycznej. Zdaniem radnego pozwoli to porównać, która jednostka jakie 

otrzymała dofinansowanie, na jaki projekt i w jaki sposób zadanie zostało zrealizowane.  

 

Pan Michał Stalmach przyjął uwagę do wiadomości. 

 

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że bardzo ceni sobie szkołę LO w Stanisławowie 

Pierwszym, jednak zastanawia się, dlaczego szkoła na zajęcia pozalekcyjne wydała tylko 

7.000 zł z 27.000 zł. Radny dodał, że nie oczekuje odpowiedzi na Komisji, ale jest tym 

zainteresowany. Zwrócił uwagę, że inne szkoły też nie wykorzystały wszystkich środków, 

ale nie w takiej skali co Liceum. 

 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała powiedziała, że pytanie należałoby zadać Pani 

Dyrektor LO i dodała, że być może nie było chętnych albo nie było miejsca w szkole. 

 

Radny Michał Kobrzyński w odniesieniu do prezentacji zapytał Naczelnika WFZ o kryteria 

przyznania dofinansowania na studia podyplomowe dla dwóch dyrektorów i dwóch 

nauczycieli szkół z terenu powiatu legionowskiego. 

 

Naczelnik WFZ wyjaśnił, że „klucza nie było”. Chęć udziału w projekcie Mazowsze dla 

oświaty „Podnoszenie kompetencji zawodowych dyrektorów i nauczycieli szkół 

ponadpodstawowych z terenu Powiatu Legionowskiego” zgłosili Dyrektor i nauczyciele 

PZSP w Legionowie oraz Dyrektor i nauczyciele z PZSP w Serocku. 

 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała zamknęła punkt posiedzenia i oddała głos 

Skarbnik Powiatu Katarzynie Rembelskiej. 

 



 

3 

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał: 

 

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2023. 

Skarbnik Powiatu Katarzyna Rembelska powiedziała, że plan finansowy Powiatu 

w zakresie wydatków na oświatę ulega zwiększeniu o ponad 2.000.000 zł. 1.500.000 zł 

dotyczy wydatków na dotacje celowe dla szkół i placówek niepublicznych. Pani Skarbnik 

wyraziła nadzieję, że pieniędzy wystarczy do końca roku. Następnie poinformowała, 

że w zakresie oświaty: zwiększa się środki finansowe w kwocie 150.000 zł na zakup 

laptopów jako pomocy dydaktycznych na zajęcia informatyczne do PZSP im. Jerzego 

Siwińskiego w Legionowie oraz w wysokości 310.000 zł na wykonanie niezbędnych 

remontów  w szkołach. Kolejna zmiana dot. zwiększenia środków finansowych 

na pokrycie kosztów związanych z planowanym uruchomieniem LO w Stanisławowie 

Pierwszym, w tym na zatrudnienie pierwszych pracowników. Pani Katarzyna Rembelska 

podkreśliła, że rzeczową uchwałą wprowadza się najpilniejsze zmiany. Poinformowała, 

że środki na ich zabezpieczenie pochodzą m.in. z wycofanej części własnych środków 

finansowych na budowę ronda w obecnym miejscu skrzyżowania ulicy Jagiellońskiej 

z ulicą Słowackiego w Legionowie. Wycofanie było możliwe dzięki pozyskaniu 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała i otworzyła dyskusję. 

Radny Wiesław Smoczyński zapytał o drogę w Wólce Radzymińskiej, tzw. „betonówkę” 

przez las. 

Naczelnik WFZ Michał Stalmach odpowiedział, że w sprawie drogi nr 1812W wniosek 

o dofinansowanie został złożony w 2022 r. do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Obecnie wniosek znajduje się na 14 miejscu listy rezerwowej do realizacji. Co więcej, 

lista podstawowa projektów nie została jeszcze zweryfikowana. Jest szansa, że projekty 

z listy rezerwowej wejdą do grupy podstawowej i zostaną zrealizowane. Pan Michał 

Stalmach dodał, że tak było w 2022 r. 

Wobec braku innych pytań przystąpiono do głosowania. Projekt uchwały w części 

dotyczącej kompetencji Komisji zaopiniowany został pozytywnie stosunkiem głosów: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Protokół nr 5/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 23 maja 2023 

r. przyjęty został bez uwag: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

6. Wolne wnioski. 

Radny Wiesław Smoczyński podzielił się uwagą na temat profesjonalnego i życzliwego 

podejścia pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie wobec dzieci 

ukraińskich. 

Radna Izabela Kownacka zwróciła uwagę na problem uczniów z orzeczeniami, 

w szczególności z niepełnosprawnością w kwestii przyjmowania ich na praktyki zawodowe 

u pracodawców. Radna powiedziała, że zastanawia się, czy Komisja może coś w tej 

sprawie zrobić żeby wesprzeć te osoby. Radna zgłosiła prośbę aby zająć się tematem 

na Komisji. 



 

4 

 

Przewodnicząca Komisji przyznała, że jest to duży problem. Odpowiedzi udzieli 

na następnym posiedzeniu Komisji, które odbędzie się 4 lipca w trybie zdalnym. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała radnym 

i uczestnikom posiedzenia za udział i zamknęła obrady. 

  

 

           Przewodnicząca 

       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

  

                  Agnieszka Powała 

 

 

Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 
 


